
Resolución de Consejo Directivo 120 / 2023 - EXA -UNSa
Exp Nº 77/2023-EXA-UNSa, Nº 8353/2016. Licencia con goce de haberes.
PADJ-SEMI, Asig. Paradigmas y Lenguajes, Sistemas de Información. Mag.
Rosa Macaione
De: EXACTAS-Departamento Personal

%$I · LJ

(@- k
Salta,

29/03/2023

VISTO la Nota N° 8/2023- EXAdepdocinf -UNSa, de la Mag. Rosa Eufracia Macaione,
solicitando licencia con goce de haberes en el cargo de Profesor Adjunto - Interino - Dedicación
Semiexclusiva en la asignatura Paradigmas y Lenguajes y en el cargo de Jefe de Trabajos
Prácticos - Regular - Dedicación Semiexclusiva de la asignatura Sistemas de Información de
esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Mag. Macaione; pide licencia con goce de haberes por el artículo 26 "Perfeccionamiento
Docente" del Convenio Colectivo para Docentes de Instituciones Universitarias Nacionales,
Decreto Nacional Nº 1246/2015 desde el 17 de abril y hasta el 28 de julio del 2023, por haber
sido beneficiada con una Beca Internacional - Movilidad Docente - Convocatoria 2022, de la
Universidad Católica de Salta.

Que la docente se desempeñará como docente visitante e investigador en la cátedra "
METODOLOGIE E TECNICHE PER L' INFORMATICA" de la carrera de Informática de la
"Universitá Degili di Palermo", Italia.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Otorgar a Mg Rosa Macaione la licencia
extraordinaria con goce de haberes en los cargos de Profesor Adjunto - Interino - Dedicación
Semiexclusiva de la asignatura Paradigmas y Lenguajes y de Jefe de Trabajos Prácticos 
Regular - Dedicación Semiexclusiva de la asignatura Sistemas de Información correspondientes
a la carrera LAS que se dicta en Sede Central desde el 17 abril de abril al 28 de julio de 2023 de
acuerdo a lo reglamentado por el art. 26 del Convenio Colectivo para Docentes Universitarios
Decreto 1246/15.

Que el Consejo Directivo, en su 3º Sesión Ordinaria celebrada el día 15 de marzo de 2023
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la licencia extraordinaria con goce de haberes a la Mag. Rosa Eufracia
MACAIONE, D.N.I. Nº 13.640.708, en el cargo de PROFESOR ADJUNTO - INTERINO 
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA de la asignatura Paradigmas y Lenguajes, correspondientes a
la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas que se dicta en Sede Central desde el 17 abril de
abril y hasta el 28 de julio de 2023 de acuerdo a lo reglamentado por el art. 26 del Convenio
Colectivo para Docentes Universitarios Decreto Nº 1246/2015.

ARTICULO 2º.- Otorgar la licencia extraordinaria con goce de haberes a la Mag. Rosa Eufracia
MACAIONE, D.N.I. Nº 13.640.708, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
REGULAR- DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA de la asignatura Sistemas de Información
correspondientes a la carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas que se dicta en Sede Central

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 120 / 2023 - EXA -UNSa
Exp Nº 77/2023-EXA-UNSa, Nº 8353/2016. Licencia con goce de haberes.
PADJ-SEMI, Asig. Paradigmas y Lenguajes, Sistemas de Información. Mag.
Rosa Macaione
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
29/03/2023

desde el 17 abril de abril y hasta el 28 de julio de 2023 de acuerdo a lo reglamentado por el art.
26 del Convenio Colectivo para Docentes Universitarios Decreto Nº 1246/2015.

ARTÍCULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a: Mag. Rosa Eufracia Macaione, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

ORUsmv/amc

<y
Dr. JOSÉR. MOLINA

SECRETARIO ACAOÉNKCO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DECS. EXACTAS-00S1.

Mag. GUSTAVO DANIEL.GIL.
DEC,l,NQ

FACULTAD.tllCS.!)(ACTq -1.N>a

2/2


